o “ DIA DAS CRIANÇAS”, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, conforme quantidades e especificações técnicas constantes no termo de referência, anexo I 
deste Aviso de Dispensa de Licitação. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 
De 18/09/2025 às 08:00h  
Até 23/09/2025 às 08:00h 

PERÍODO DE LANCES: 
De 23/09/2025 às 08:00h 
Até 23/09/2025 às 15:00h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
SIM 

DISPENSA ELETRÔNICA - 018/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO – 133/2025

[...]

A estimativa de valor da presente contratação foi realizada com base em pesquisa de mercado, incluindo cotações 
obtidas junto a empresas especializadas e atuantes na região. 

Após análise das propostas recebidas, verificou-se que o menor valor apresentado para a execução integral dos 
serviços e fornecimento dos insumos necessários aos eventos foi de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 

Esse valor servirá como referência para a contratação, assegurando economicidade, transparência e adequação 
aos princípios da Administração Pública, considerando a integralidade dos serviços e insumos que compõem o 
objeto. 

5. Vigência Contratual